ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:          /UBND-VHTT

V/v tiếp tục tuyên truyền về Chuyển đổi số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày      tháng  5  năm 2022

        Kính gửi:

                              - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể;

                         - Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao;

                      - Cổng thông tin điện tử huyện;

                        - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 950/STTTT-TTBCXB ngày 18/5/2022 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tiếp tục tuyên truyền về Chuyển đổi số;

Nhằm nâng cao hiệu quả thực hiện các nhiệm vụ giải pháp thực hiện Nghị

quyết số 03-NQ/TU ngày 26/10/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về Chuyển

đổi số thành phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Kế

hoạch số 74/KH-UBND ngày 24/3/2022 về việc Chuyển đổi số thành phố Hải

Phòng năm 2022; Nghị quyết số 89-NQ/HU ngày 11/01/2022 của Ban Thường

vụ Huyện ủy về Chương trình Chuyển đổi số huyện An Lão đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 19/4/2022 của UBND

huyện An Lão về Chuyển đổi số huyện An Lão năm 2022,

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị :

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, các cơ quan đơn vị; UBND các xã, thị

trấn thực hiện tốt các nội dung sau:

- Đẩy mạnh tuyên truyền các nhiệm vụ, giải pháp nâng cao các chỉ số thành

phần góp phần cải thiện, nâng cao chỉ số chuyển đổi số thành phố Hải Phòng,

chỉ số chuyển đổi số huyện năm 2022; phấn đấu nâng hạng chỉ số xếp hạng

chuyển đổi số cấp tỉnh (DTI) năm 2022 đưa Hải Phòng đứng tốp 10, đến năm

2025 đứng trong tốp 05 toàn quốc theo nội dung Kế hoạch số 86/KH-UBND

ngày 05/4/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc Cải thiện và nâng cao

chỉ số chuyển đổi số thành phố Hải Phòng năm 2022.

- Tuyên truyền nội dung Báo cáo chuyên đề tuần 19/2022 với Chủ đề Phát

triển sàn giao dịch thương mại điện tử Việt Nam của Bộ Thông tin và Truyền

thông - Cơ quan thường trực của Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số.(gửi kèm)

Truy cập link https://bitly.com.vn/c5i248 để khai thác tài liệu.

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao tăng cường thời lượng tuyên

truyền về Chuyển đổi số theo các nội dung tại Công văn này.

3. Cổng thông tin điện tử huyện thực hiện đăng tải tuyên truyền  Kế hoạch số

https://bitly.com.vn/c5i248

86/KH-UBND ngày 05/4/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc Cải thiện

và nâng cao chỉ số chuyển đổi số thành phố Hải phòng năm 2022; Báo cáo

chuyên đề tuần 19/2022 với chủ đề Phát triển sàn giao dịch thương mại điện tử

Việt Nam của Bộ Thông tin và Truyền thông - Cơ quan thường trực của Ủy ban Quốc

gia về chuyển đổi số.

4. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin đôn đốc, tổng hợp báo cáo công tác

tuyên truyền về Sở Thông tin và Truyền Thông và Ủy ban nhân dân huyện.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các phòng, ban, ngành, đoàn thể, các cơ

quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VH&TT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Thắng

		2022-05-27T18:22:48+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Thắng <nmthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-30T08:57:16+0700
	Việt Nam
	UBND huyện An Lão <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-30T08:57:17+0700
	Việt Nam
	UBND huyện An Lão <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-30T08:57:17+0700
	Việt Nam
	UBND huyện An Lão <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-30T08:57:18+0700
	Việt Nam
	UBND huyện An Lão <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!